



## Nyhetsbrev #3

Maj 2018

### Effektiv energianvändning i byggnader

Kära läsare,

Välkommen till EMPOWERs tredje nyhetsbrev.

Den här projektperioden har bjudit på många intressanta utbyten och möjligheter för partners och lokala och regionala aktörer att ta del av goda exempel och lärdomar.

I den här utgåvan hittar du information om EMPOWERs studiebesök under de senaste månaderna, samt våra nästkommande aktiviteter i projektet.

Följ våra framsteg och ta del av mer information och nyheter på [www.interregeurope.eu/empower](http://www.interregeurope.eu/empower).

Vi samverkar internationellt i Europa för att dela erfarenheter inom EMPOWER!



#### I DETTA NUMMER .....

- Nyheter om studiebesök
- Projektledningsmöte #3
- EMPOWER går in i nästa fas
- Vad är nytt på EMPOWERs hemsida?
- Partner & kontakter

#### EN TITT PÅ EMPOWER

EMPOWER ska bidra till mer en Energieffektiv fastighetsförvaltning genom ökad kontroll, uppföljning och styrning av energianvändningen i byggnader. Att mäta är att veta!



Läs mer om EMPOWER på:

[www.interregeurope.eu/empower](http://www.interregeurope.eu/empower)



## Nyheter om studiebesök

Varje land har varit värd för ett studiebesök, under vilka partners och regionala aktörer har fått möjlighet att besöka flertalet goda exempel för att lära sig mer och öka sin kunskap och kompetens. Studiebesök är hörnstenarna i EMPOWER-projektets utbytes- och inlärningsprocess.



### Maribor, Slovenien

Ett tvådagarsbesök gjordes i slovenska Maribor, 12 och 13 december 2017, arrangerat av Energy Agency of Podravje.

Besökarna fick där en förstahandsupplevelse av utveckling och hantering av förvaltnings- och energistyrningssystem i offentliga byggnader.

Maribors kommun har infört ett webbaserat energiövervakningssystem som använder en speciell mjukvara som styr och analyserar energi-relaterad data och som tar fram rapporter. [Läs mer.](#)



### Mazovia, Polen

Studiebesöket i Mazovia ägde rum i början av januari 2018 och fokuserade på projektet Jessica. Den första dagen började på Warszawas militäruniversitet och fortsatte med en tur runt campus där deltagarna fick se alla investeringar som projektet bidragit med. Andra dagen gick deltagarna på stadsvandring i Legionowo-staden som har många Jessica-investeringar: bland annat en fotbollsplan och ett barnhem. [Läs mer.](#)



### Kalmar, Sverige

Energikontor Sydost stod värd för två intensiva dagars studiebesök i Kalmar län i januari 2018. Deltagare från Slovenien och Frankrike fick besöka energieffektiva byggnader så som ett bibliotek, en förskola och en ishall. Besökarna fick chans att prata med lokala beslutsfattare, fastighetsägare samt företagare i byggnader där man satsat särskilt mycket på energieffektivisering och innovativa finansieringslösningar.

[Läs mer.](#)



### Cork, Irland

EMPOWERs irländska partner, Southern Regional Assembly, höll ett lyckat studiebesök tillsammans med Corks kommunfullmäktige och Corks tekniska institut den 6:e och 7:e februari, vilket lockade deltagare från Tyskland, Spanien, Slovenien, Polen och Irland.

Syftet med studiebesöket i Cork var att lära sig mer om de energiövervakningsprogrammen som nyligen lanserats på Irland. [Läs mer.](#)

Dessa fyra studiebesök skedde mellan december 2017 till mars 2018. Vi kommer att ta upp fler studiebesök i nästa nyhetsbrev som skickas ut i slutet av juni 2018.

## Projektledningsmöte #3 i EMPOWER

**6:e mars 2018 hölls EMPOWERs tredje projektledningsmöte (PMG3) i Santander, Spanien.**

Alla partner hade möjlighet att dela med sig av sina allmänna intryck och tankar kring de projektaktiviteter som genomförts under de senaste sex månaderna. Olika presentationer gjordes kring kommunikation, dissemination, studiebesök, goda exempel-registret och projektledning. Vid mötet presenterades också den nya partnern, Florence Energy Agency från Italien, för alla.

I slutet presenterades arbetsplanen för projekttermin 3 och 4 av huvudpartnern Energy Agency of Podravje.



## EMPOWER går in i nästa fas

Vi har så sakteligen gått från inlärnings- och utbytesfasen till att kunna börja förbereda de regionala handlingsplanerna. Under projektets första 16 månader har våra partner fokuserat mest på att samla på sig nya kunskaper och lärdomar via Peer Reviews och studiebesök. En del av studiebesöken utformades så att intressenterna skulle kunna bekanta sig mer med specifika finansieringslösningar, metoder för energistyrning och energimätning, samtidigt som registret över goda exempel byggdes upp och sattes i bruk. Förutom att slutföra resterande studiebesök, ska några projektpartner under nästa period utföra två huvudaktiviteter: det ska organiseras två tematiska tekniska workshops: en ledd av Almada i Portugal om energiövervakning, samt en om innovativa sätt att finansiera energiprojekt, ledd av Saxony Anhalt i Tyskland. Samtliga projektpartner kommer också att ta fram sina respektive regionala handlingsplaner.



## Vad är nytt på hemsidan?

Vår hemsida uppdateras ständigt! Den här terminen tillkom flera nya foldrar i vårt [bibliotek](#) och vi har fått fler [nyheter](#): läs artiklarna om våra studiebesök, registret över goda exempel, projektbroshyren och se när vi har dykt upp i media.

Vill du veta mer? Du hittar bra information om goda exempel från hela Europa på [Interreg Europe Policy Learning Platform!](#)



## Partner & kontakter

För mer information, kontakta **projektkoordinatorn och kommunikationsansvariga på Energy Agency of Podravje, Institution for Sustainable Energy Use, Maribor, Slovenien**

**Dr Vlasta Krmelj**

[vlasta.krmelj@energap.si](mailto:vlasta.krmelj@energap.si)



<https://www.facebook.com/Empower0/>



<https://twitter.com/interregempower>

## Projektpartner

- Energy Agency of Podravje – Institution for Sustainable Energy Use (SI) – Huvudpartner
- Local Energy Management Agency of Almada, AGENEAL (PT)
- Southern Regional Assembly (IE)
- Florentine Energy Agency (IT)
- Municipality of Lorient (FR)
- Energikontor Sydost (SE)
- Mazovia Energy Agency (MAE) (PL)
- Development Bank of Saxony-Anhalt (DE)
- Santander City Council (ES)



Ansvaret för innehållet i detta nyhetsbrev ligger hos författaren och uttrycker enbart författarens åsikt. Interreg Europe-programmets myndigheter kan inte hållas ansvariga för någon användning eller konsekvenser av användning av innehållet.